
2020年4月17日 

 

各 位 

 

一般社団法人佐賀県計量協会 

理 事 長  松 山  行 雄  

 

新型コロナウィルス感染防止対応に関する重要なお知らせ 

 

平素は当会の事業に格別なるご理解とご支援を賜わり、厚くお礼申し上げます。 

現在、新型コロナウィルス感染が拡大し、終息の目途がたたない状況が続いております。 

当会では、令和2年4月16日(木)、緊急事態宣言が全国に拡大することを受け、4月20日

(月)から実施する定期検査では、以下の取り組みを実施することを決定いたしました。 

 

１ 検査会場に消毒用アルコールを準備していますのでご利用ください。また、マスク着用

での来場を出来るだけお願い致します。併せて、当会職員はマスク着用で対応させていた

だくことを、事前にお知らせ致します。 

２ 屋外で定期検査を実施する際は、受検者が密集しないよう、いわゆる社会的距離（ソー

シャル ディスタンス）である２ｍ以上の距離を開けて待っていただきます。 

３ 屋内で定期検査を実施する際は、項目２に加えて屋内の換気を十分に行います。 

４ 受検者が体調不良等により来場できない場合は、知り合いの受検者に検査依頼してい

ただくか、もしくは検査を後日受けたい旨、下記まで電話連絡してください。 

５ 事業者の都合により定期検査を延期したい場合は、下記までご連絡ください。後日、日

程調整させていただきます。  

 

以上、何かとご迷惑をお掛けしますが、何卒ご理解いただきます様、お願い申し上げます。

なお、今後の状況如何では対応内容に変更が生じることがございますことを、あらかじめご了

承いただきます様、重ねてお願い申し上げます。 

 

 

 

連絡先；佐賀県計量協会       

電 話   0952-31-1411       

     


